11.-15.06.2008

Deutsche Meisterschaften der Jahrgiange im Schwimmen

Seite: 9

Wettkampf-Nr. 143

200m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 01:52,09
Europarekord 01:54,16
Deutscher Rekord 01:56,24

AK14: 2:10,02 AK15: 2:06,60 AK16: 2:02,55 AK17:1:59,19 AK18:1:57,05 AK19: 1:57,05

Jahrgang 1994
1. Tobias Zajusch

1994

Deutscher Jahrgangsmeister 2008

00:29,57 01:03,41 01:39,20
2. Philipp Sikatzki

00:29,70 01:04,72 01:41,33
3. Sebastian Merz

00:31,52 01:07,12 01:42,99
4. Philip Lucker

00:30,95 01:06,76 01:43,86
5. Marcel Wirz

00:31,03 01:07,08 01:44,21
6. Felix Blum

00:29,84 01:04,94  01:42,48
7. Florian Vogel

00:32,25 01:09,02 01:47,18
8. Daniel Weil

00:29,98 01:06,50 01:46,72

Jahrgang 1993

1. Jamie Berger

02:14,41

1994
02:17,72

1994
02:19,24

1994
02:20,54

1994
02:20,97

1994
02:21,11

1994
02:25,94

1994
02:26,58

1993

Deutscher Jahrgangsmeister 2008

00:29,06 01:02,46 01:35,92
2. Nils Mollenhauer

00:28,80 01:03,05 01:37,76
3. Eric ReuB

00:29,46 01:02,92 01:36,63
4. Daniel Heringer

00:29,13 01:03,27 01:37,52
5. Robin Wendel

00:29,78 01:03,64 01:37,76
6. Malte Gurke

00:29,03 01:02,59 01:38,90
7. Moritz Bartheidel

00:29,86 01:03,96 01:40,28
8. Till Gurke

00:29,67 01:04,34  01:40,95

Jahrgang 1992

1. Melvin Herrmann

02:09,83

1993
02:11,08

1993
02:11,24

1993
02:12,46

1993
02:12,72

1993
02:16,56

1993
02:17,92

1993
02:18,41

1992

Deutscher Jahrgangsmeister 2008

00:27,16 00:58,78 01:31,23
2. Michael Kamp

00:27,48 00:59,25 01:33,21
3. Martin Weber

00:28,71 01:01,10 01:34,28
4. Sebastian GreR

00:28,41 01:02,16 01:36,34
5. Lukas Nattmann

00:28,03 01:01,57 01:35,88
6. Christian Hensel

00:29,67 01:03,50 01:38,29
7. Michael Ozerov

00:29,28 01:03,01 01:38,54

02:03,89

1992
02:06,65

1992
02:07,64

1992
02:09,81

1992
02:10,21

1992
02:14,08

1992
02:15,67

Michael Phelps USA
Ioannis Drymonakos GRE
Michael GroB EOSC Offenbach

SG Steglitz-Berlin

SC DHfK Leipzig

SV Cannstatt 1898
SG Neuss

Telekom Post SG Kdln
SV Halle (Saale)

SV Bayreuth

SV Automation Leipzig

SV Fortschritt Pirna

SG Libeck

SwC Berlin

SG Bayer Wup/Uer/Dor

SG Frankfurt

SG ACT/Baunatal

SC Wasserfreunde Fulda 1923
SG ACT/Baunatal

SG Dortmund

Swim-Team Elmshorn
TV Dillenburg

SV Wurzburg 05

SG Bayer Wup/Uer/Dor
TV Buhl

Erfurter SSC

28.03.2007 Melbourne
21.03.2008 Eindhoven
28.06.1986 Hannover

02:14,41

02:17,72
02:19,24
02:20,54
02:20,97
02:21,11
02:25,94
02:26,58

02:09,83

02:11,08
02:11,24
02:12,46
02:12,72
02:16,56
02:17,92
02:18,41

02:03,89

02:06,65
02:07,64
02:09,81
02:10,21
02:14,08
02:15,67

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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11.-15.06.2008

Deutsche Meisterschaften der Jahrgdange im Schwimmen

Seite: 10

Wettkampf-Nr. 143

200m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 01:52,09
Europarekord 01:54,16
Deutscher Rekord 01:56,24

AK14: 2:10,02 AK15: 2:06,60 AK16: 2:02,55 AK17:1:59,19 AK18:1:57,05 AK19: 1:57,05

Jahrgang 1992

8. Constantin Wolter 1992
00:28,56 01:03,21 01:39,91 02:16,67
Jahrgang 1991
1. Florian Schmidt 1991
Deutscher Jahrgangsmeister 2008
00:27,80  00:59,46  01:32,09  02:06,84
2. Soren Preuf 1991
00:28,48 01:01,01 01:33,92 02:07,73
3. Martin Beutel 1991
00:28,36 01:01,34 01:35,83 02:10,36
4. Dominic Garcia Leiva 1991
00:28,61 01:02,03 01:36,21 02:11,60
5. Markus Gierke 1991
00:28,54 01:02,39 01:37,58 02:12,88
6. Daniel Deutschmann 1991
00:29,04 01:03,21 01:38,79 02:13,60
7. Christoph Erdbrink 1991
00:28,14 01:01,35 01:36,93 02:13,81
Jahrgang 1990
1. Georg Lippai 1990
Deutscher Jahrgangsmeister 2008
00:27,98 00:59,70 01:32,13 02:04,51
2. Lukas Husing 1990
00:27,28 00:58,64 01:32,07 02:05,87
3. Marcel Karow 1990
00:27,51 00:59,29 01:32,55 02:06,97
4. Philipp Mosebach 1990
00:27,03 00:57,81 01:31,48 02:07,88
5. Niels Schmidtke 1990
00:27,34 00:59,71 01:33,83 02:08,92
6. Maurice Satzer 1990
00:28,17 01:00,98 01:34,79 02:09,20
7. Phillip Gréater 1990
00:28,09 01:01,20 01:35,06 02:09,34
8. Richard Kursch 1990
00:29,01 01:02,39 01:36,57 02:11,05
Jahrgang 1989
1. Felix Wolf 1989
Deutscher Jahrgangsmeister 2008
00:26,30 00:57,21 01:29,56 02:01,92
2. Timo Spring 1989
00:27,40 00:59,48 01:31,26 02:02,42
3. Robin Backhaus 1989
00:27,90 00:59,71 01:31,90 02:03,38
4. Marcel Selinger 1989
00:27,74 00:59,84 01:31,50 02:04,13
5. Marius Heilert 1989
00:27,59 00:59,89 01:32,88 02:06,27
6. Marcel Luck 1989
00:26,68 00:58,06 01:31,33 02:06,40

Michael Phelps USA
Ioannis Drymonakos GRE
Michael GroB EOSC Offenbach

Wasserfreunde Spandau 04

SSG Saar Max Ritter

Aqua Berlin
Potsdamer SV

SG Bille Hamburg
SSG Nord Calenberg
SV Halle (Saale)

SC Wiesbaden 1911

SV Wiurzburg 05

VfL Sindelfingen

Maxi Swim-Team Hamm
SC Magdeburg

SC Magdeburg

SGS Hamburg

SC Magdeburg

DSW 1912 Darmstadt

Potsdamer SV

SG Steglitz-Berlin

SG Neukoélln Berlin

SV Wacker Burghausen
Erfurter SSC
AMTV-FTV Hamburg

28.03.2007 Melbourne
21.03.2008 Eindhoven
28.06.1986 Hannover

02:16,67

02:06,84

02:07,73
02:10,36
02:11,60
02:12,88
02:13,60
02:13,81

02:04,51

02:05,87
02:06,97
02:07,88
02:08,92
02:09,20
02:09,34
02:11,05

02:01,92

02:02,42
02:03,38
02:04,13
02:06,27
02:06,40

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 143
200m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 01:52,09 Michael Phelps USA 28.03.2007 Melbourne
Europarekord 01:54,16 Ioannis Drymonakos GRE 21.03.2008 Eindhoven
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael GroB EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

AK14: 2:10,02 AK15: 2:06,60 AK16: 2:02,55 AK17:1:59,19 AK18: 1:57,05 AK19: 1:57,05
Jahrgang 1989

7. Philipp Sobl 1989 SV Schwabisch Gmund 02:11,26
00:27,76 01:01,05 01:35,90 02:11,26
8. Joseph Kleindl 1989 SSF Bonn 02:11,97

00:27,88 01:00,91 01:35,54 02:11,97

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

s AN mTE G SERmaN TiMiNG



